首体学字[2018]2号

关于做好新学期开学学生工作的通知
各学院、凤凰岭校区：

为认真贯彻学校部署，切实做好新学期开学的各项工作。现就新学期开学初的学生工作安排通知如下，请各学院（校区）结合本单位的实际情况安排好相关工作。

1.统计学生返校情况。包括：各年级应到多少人、实到多少人、缺席多少人、缺席原因及有无请假等。并以学院为单位（凤凰岭校区统一报至各学院），于3月6日（星期二）下班之前以书面形式报学生工作处。负责人：明铭。
2.开展新学期开学安全教育工作。利用3月4日（星期日）学生返校报到及晚点名等机会，在学生中开展防盗、防火、防交通事故等方面的安全教育工作，进一步增强学生的安全意识和法制观念及自觉遵守校纪校规的意识。

3.坚持学生早操制度，强化学生早操的组织管理。按照学校关于学生早操的规定，结合本学院实际和专业特点，系统组织本学院学生早操和早读。开学第一周各学院的早操可做内容和形式上的适当调整，第二周正式按照本单位早操计划实施；学校将不定期进行早操执行情况的抽查。请各学院于3月6日（星期二）下班之前，将本学期早操计划以书面形式上报学生工作处。负责人：明铭。
4.强化学生宿舍晚熄灯制度。自3月4日（星期日）开始恢复学生宿舍晚熄灯（每周周日至周四晚23:00准时统一断电熄灯至次日6:10恢复供电，周五、周六晚不统一断电熄灯）。

5.做好学生宿舍安全、卫生检查工作。各学院（校区）要组织学生做好宿舍及楼道卫生的整理、清扫工作；要组织人员对本单位学生宿舍及所属楼层楼道的安全、卫生情况进行全面检查，发现安全隐患及时向相关部门报修。
6.加强学生上课情况检查。检查学生上课出勤情况，发现问题及时纠正，对违反课堂常规的学生要进行批评教育。要以新学期开学为契机，调动学生的学习积极性，推进学风建设。

7.完成学生素质综合测评工作。各学院要做好前一学期学生综合测评相应的记实工作，将综合测评成绩记入《学生素质综合测评评分登记册》，为学年末的评奖评优工作做好准备。

8.坚持辅导员夜间值班制度。按照《首都体育学院辅导员夜间值班制度》（首体院学字[2013]48号）的要求，加强辅导员值班工作，请各学院（校区）于3月5日（周一）下午5点前将辅导员夜间值班表电子版和纸质版交至学生工作处。负责人：明铭
                     学生工作处

                       二〇一八年三月三日
首都体育学院学生工作处                      2018年3月3日印发
首都体育学院学生工作处

首都体育学院文件